Que en el presupuesto del Ministerio Sin Cartera Responsable de Participación Popular, se aprobó el Proyecto de Inversión 
Rural Participativa ? PDCRII, el mismo que para cumplir con los objetivos y metas requiere la inscripción de un 
presupuesto adicional por un monto de Bs. 2.709.479,34.- (DOS MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 34/100 BOLIVIANOS) en la Partida 46200 ?Estudios y Proyectos para 
Inversión para Construcciones de Bienes de Dominio Público?.
 Que en cumplimiento al Reglamento de Modificaciones Presupuestarias aprobado mediante Decreto Supremo N° 27849 de 
12 de noviembre de 2004, el Ministerio Sin Cartera Responsable de Participación Popular ha realizado modificaciones

[...]

ARTICULO UNICO.- Se aprueba el incremento de la Partida 46200 ?Estudios y Proyectos para Inversión para 
Construcciones de Bienes de Dominio Público?, en el Presupuesto 2005 del Ministerio Sin Cartera Responsable de 
Participación Popular, para el proyecto Inversión Rural Participativo CODIGO SISIN 065-02002-000, por Bs. 2.709.479,34.- 
(DOS MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 34/100 BOLIVIANOS), 
financiado mediante el traspaso presupuestario realizado por el FPS correspondiente a recursos del Convenio de 
Cofinanciamiento OPEC 749 P con Fuente 43 y Organismo Financiador 415 BM, de acuerdo al anexo adjunto al presente 
Decreto Supremo y de conformidad al Articulo 8 del Decreto Supremo N° 27327.